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Arandelas Esféricas / Asientos Cónicos • DIN 6319
EH 23050.
 

Descripción del producto

Las arandelas esféricas / Asientos cónicos se utilizan como arandelas en una conexión roscada
para compensar superficies no paralelas.

Material

Asiento cónico
• Acero cementado, templado, tratamiento

con fosfato de manganeso
• Acero termotratado, templado, fosfatado al

manganeso

Arandela esférica
• Acero cementado, templado, tratamiento

con fosfato de manganeso

Montaje
Asientos cónicos forma D para usarse solo
para áreas redondas planas y cerradas.
Para agujeros más grandes solo use la forma
G!

Más información

Otros productos
• Arandelas Esféricas / Asientos Cónicos,

similar a DIN 6319, acero inoxidable
• Tuercas Hexagonales, DIN 6330 (altura 1,5

d)
 

Dibujo

 

Información para el pedido

Dimensiones
h4d1

H13
d2

H13
d3 d4 d5 h1 h2 h3

con
asiento
cónico

forma D
~

con
asiento
cónico

forma G
~

r1

Para tornillo
d6

Para roscas
d6

Capacidad
de carga
estática

máx.

Torsión para
conexiones
roscadas

máx.

Referencia

[mm] [mm] [mm] [kN] [Nm] [g]
arandelas esféricas de acero cementado, forma C – croquis 1

 6,4| | | |– | | 12 | |– | |– | | 0,7 | | 2,3 | |– | | 4,2 | | 5,4 | | 9,0 | | 6 | |M 6    9 0)    101)   0) | |   1,0 23050.0006 0)

 8,4| | | |– | | 17 | |– | |– | | 0,6 | | 3,2 | |– | | 5,6 | | 7,1 | |12,0 | | 8 | |M 8   17 0)    251)   0) | |   2,8 23050.0008 0)

10,5| | | |– | | 21 | |– | |– | | 0,8 | | 4,0 | |– | | 6,5 | | 7,3 | |15,0 | |10 | |M10   26 0)    461)   0) | |   5,1 23050.0010 0)

13,0| | | |– | | 24 | |– | |– | | 1,1 | | 4,6 | |– | | 8,0 | | 9,0 | |17,0 | |12 | |M12   38 0)    821)   0) | |   8,0 23050.0012 0)

15,0| | | |– | | 28 | |– | |– | | 1,4 | | 5,0 | |– | | 8,5 | | 9,5 | |22,0 | |14 | |M14   53 0)   1301)   0) | |  12,0 23050.0014 0)

1) Indicaciones del momento de torsión de los tornillos con rosca normal, eventuales pre-cargas a considerar, coeficiente de fricción µtotal 0,14.
2) Dimensiones no comprendidas en la norma DIN.
3) Cifras determinadas teóricamente

http://halder.com/es/23050.0006
http://halder.com/es/23050.0008
http://halder.com/es/23050.0010
http://halder.com/es/23050.0012
http://halder.com/es/23050.0014


Elementos de sujeción
Arandelas Esféricas / Planas

Erwin Halder KG www.halder.com/es Página 2 de 3
Publicada en: 4.12.2023

Dimensiones
h4d1

H13
d2

H13
d3 d4 d5 h1 h2 h3

con
asiento
cónico

forma D
~

con
asiento
cónico

forma G
~

r1

Para tornillo
d6

Para roscas
d6

Capacidad
de carga
estática

máx.

Torsión para
conexiones
roscadas

máx.

Referencia

[mm] [mm] [mm] [kN] [Nm] [g]

17,0| | | |– | | 30 | |– | |– | | 1,3 | | 5,3 | |– | | 9,6 | |10,4 | |22,0 | |16 | |M16   73 0)   2061)   0) | |  13,0 23050.0016 0)

21,0| | | |– | | 36 | |– | |– | | 2,0 | | 6,3 | |– | |11,7 | |12,2 | |27,0 | |20 | |M20  117 0)   4071)   0) | |  23,0 23050.0020 0)

23,0| | | |– | | 40 | |– | |– | | 2,5 | | 7,6 | |– | |13,5 | |– | |29,5 | |22 | |M22  146 0)   5421)   0) | |  35,0 23050.00222)

25,0| | | |– | | 44 | |– | |– | | 2,4 | | 8,2 | |– | |15,2 | |15,7 | |32,0 | |24 | |M24  168 0)   6981)   0) | |  43,0 23050.0024 0)

28,0| | | |– | | 50 | |– | |– | | 3,3 | |10,2 | |– | |17,0 | |– | |36,0 | |27 | |M27  221 0)  10211)   0) | |  74,0 23050.00272)

31,0| | | |– | | 56 | |– | |– | | 3,6 | |11,2 | |– | |19,2 | |19,7 | |41,0 | |30 | |M30  269 0)  13551)   0) | | 103,0 23050.0030 0)

34,0| | | |– | | 62 | |– | |– | | 4,4 | |13,0 | |– | |21,8 | |– | |45,0 | |33 | |M33  3263)  19693)  1) | | 150,0 23050.00332)

37,0| | | |– | | 68 | |– | |– | | 4,6 | |14,0 | |– | |23,5 | |– | |50,0 | |36 | |M36  394 0)  23721)   0) | | 193,0 23050.0036 0)

40,0| | | |– | | 75 | |– | |– | | 5,6 | |16,0 | |– | |26,8 | |– | |54,0 | |39 | |M39  4603)  32763)  1) | | 280,0 23050.00392)

43,0| | | |– | | 78 | |– | |– | | 6,5 | |17,0 | |– | |29,0 | |– | |58,0 | |42 | |M42  542 0)  38021)   0) | | 310,0 23050.0042 0)

50,0| | | |– | | 92 | |– | |– | | 8,0 | |21,0 | |– | |35,5 | |– | |67,0 | |48 | |M48  714 0)  57301)   0) | | 549,0 23050.0048 0)

54,0| | | |– | | 96 | |– | |– | | 9,3 | |22,0 | |– | |38,3 | |– | |72,0 | |52 | |M52  8323)  78763)  1) | | 610,0 23050.00522)

58,0| | | |– | |103 | |– | |– | | 9,8 | |23,0 | |– | |39,3 | |– | |79,0 | |56 | |M56  9603)  97933)  1) | | 760,0 23050.00562)

62,0| | | |– | |112 | |– | |– | |11,0 | |25,0 | |– | |43,6 | |– | |86,0 | |60 | |M60 11223) 122193)  1) | | 990,0 23050.00602)

66,0| | | |– | |120 | |– | |– | |12,0 | |27,0 | |– | |46,6 | |– | |93,0 | |64 | |M64 12693) 147623)  1) | |1220,0 23050.00642)

asientos cónicos de acero cementado, forma D – croquis 2
| |–  7,1| | | |– | | 12 | | 11,0 | |– | |– | | 2,8 | |– | |– | |– | | 6 | |M 6    9 0)    101)   0) | |   1,3 23050.0106 0)

| |–  9,6| | | |– | | 17 | | 14,5 | |– | |– | | 3,5 | |– | |– | |– | | 8 | |M 8   17 0)    251)   0) | |   3,7 23050.0108 0)

| |– 12,0| | | |– | | 21 | | 18,5 | |– | |– | | 4,2 | |– | |– | |– | |10 | |M10   26 0)    461)   0) | |  13,0 23050.0110 0)

| |– 14,2| | | |– | | 24 | | 20,0 | |– | |– | | 5,0 | |– | |– | |– | |12 | |M12   38 0)    821)   0) | |  10,0 23050.0112 0)

| |– 16,5| | | |– | | 28 | | 24,8 | |– | |– | | 5,6 | |– | |– | |– | |14 | |M14   53 0)   1301)   0) | |  15,0 23050.0114 0)

| |– 19,0| | | |– | | 30 | | 26,0 | |– | |– | | 6,2 | |– | |– | |– | |16 | |M16   73 0)   2061)   0) | |  18,0 23050.0116 0)

| |– 23,2| | | |– | | 36 | | 31,0 | |– | |– | | 7,5 | |– | |– | |– | |20 | |M20  117 0)   4071)   0) | |  31,0 23050.0120 0)

| |– 26,0| | | |– | | 40 | | 34,0 | |– | |– | | 8,5 | |– | |– | |– | |22 | |M22  146 0)   5421)   0) | |  44,0 23050.01222)

| |– 28,0| | | |– | | 44 | | 37,0 | |– | |– | | 9,5 | |– | |– | |– | |24 | |M24  168 0)   6981)   0) | |  61,0 23050.0124 0)

| |– 31,5| | | |– | | 50 | | 43,0 | |– | |– | |10,5 | |– | |– | |– | |27 | |M27  221 0)  10211)   0) | |  87,0 23050.01272)

| |– 35,0| | | |– | | 56 | | 49,0 | |– | |– | |12,0 | |– | |– | |– | |30 | |M30  269 0)  13551)   0) | | 125,0 23050.0130 0)

| |– 38,5| | | |– | | 62 | | 55,0 | |– | |– | |14,0 | |– | |– | |– | |33 | |M33  3263)  19693)  1) | | 180,0 23050.01332)

| |– 42,0| | | |– | | 68 | | 60,0 | |– | |– | |15,0 | |– | |– | |– | |36 | |M36  394 0)  23721)   0) | | 230,0 23050.0136 0)

| |– 45,0| | | |– | | 75 | | 67,0 | |– | |– | |17,0 | |– | |– | |– | |39 | |M39  4603)  32763)  1) | | 330,0 23050.01392)

| |– 49,0| | | |– | | 78 | | 70,0 | |– | |– | |18,0 | |– | |– | |– | |42 | |M42  542 0)  38021)   0) | | 360,0 23050.0142 0)

| |– 56,0| | | |– | | 92 | | 82,0 | |– | |– | |22,0 | |– | |– | |– | |48 | |M48  714 0)  57301)   0) | | 640,0 23050.0148 0)

| |– 60,0| | | |– | | 96 | | 85,0 | |– | |– | |24,0 | |– | |– | |– | |52 | |M52  8323)  78763)  1) | | 740,0 23050.01522)

| |– 65,0| | | |– | |103 | | 93,0 | |– | |– | |25,0 | |– | |– | |– | |56 | |M56  9603)  97933)  1) | | 900,0 23050.01562)

| |– 70,0| | | |– | |112 | |102,0 | |– | |– | |28,0 | |– | |– | |– | |60 | |M60 11223) 122193)  1) | |1160,0 23050.01602)

| |– 75,0| | | |– | |120 | |110,0 | |– | |– | |30,0 | |– | |– | |– | |64 | |M64 12693) 147623)  1) | |1430,0 23050.01642)

asientos cónicos de acero termotratado, forma G – croquis 3
| |–  7,1| | | |– | | 17 | | 11,0 | |– | |– | | 4,0 | |– | |– | |– | | 6 | |M 6    9 0)    101)   0) | |   5,6 23050.0206 0)

| |–  9,6| | | |– | | 24 | | 14,5 | |– | |– | | 5,0 | |– | |– | |– | | 8 | |M 8   17 0)    251)   0) | |  14,0 23050.0208 0)

| |– 12,0| | | |– | | 30 | | 18,5 | |– | |– | | 5,0 | |– | |– | |– | |10 | |M10   26 0)    461)   0) | |  22,0 23050.0210 0)

| |– 14,2| | | |– | | 36 | | 20,0 | |– | |– | | 6,0 | |– | |– | |– | |12 | |M12   38 0)    821)   0) | |  39,0 23050.0212 0)

| |– 16,5| | | |– | | 40 | | 24,8 | |– | |– | | 6,0 | |– | |– | |– | |14 | |M14   53 0)   1301)   0) | |  47,0 23050.0214 0)

1) Indicaciones del momento de torsión de los tornillos con rosca normal, eventuales pre-cargas a considerar, coeficiente de fricción µtotal 0,14.
2) Dimensiones no comprendidas en la norma DIN.
3) Cifras determinadas teóricamente

http://halder.com/es/23050.0016
http://halder.com/es/23050.0020
http://halder.com/es/23050.0022
http://halder.com/es/23050.0024
http://halder.com/es/23050.0027
http://halder.com/es/23050.0030
http://halder.com/es/23050.0033
http://halder.com/es/23050.0036
http://halder.com/es/23050.0039
http://halder.com/es/23050.0042
http://halder.com/es/23050.0048
http://halder.com/es/23050.0052
http://halder.com/es/23050.0056
http://halder.com/es/23050.0060
http://halder.com/es/23050.0064
http://halder.com/es/23050.0106
http://halder.com/es/23050.0108
http://halder.com/es/23050.0110
http://halder.com/es/23050.0112
http://halder.com/es/23050.0114
http://halder.com/es/23050.0116
http://halder.com/es/23050.0120
http://halder.com/es/23050.0122
http://halder.com/es/23050.0124
http://halder.com/es/23050.0127
http://halder.com/es/23050.0130
http://halder.com/es/23050.0133
http://halder.com/es/23050.0136
http://halder.com/es/23050.0139
http://halder.com/es/23050.0142
http://halder.com/es/23050.0148
http://halder.com/es/23050.0152
http://halder.com/es/23050.0156
http://halder.com/es/23050.0160
http://halder.com/es/23050.0164
http://halder.com/es/23050.0206
http://halder.com/es/23050.0208
http://halder.com/es/23050.0210
http://halder.com/es/23050.0212
http://halder.com/es/23050.0214
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Dimensiones
h4d1

H13
d2

H13
d3 d4 d5 h1 h2 h3

con
asiento
cónico

forma D
~

con
asiento
cónico

forma G
~

r1

Para tornillo
d6

Para roscas
d6

Capacidad
de carga
estática

máx.

Torsión para
conexiones
roscadas

máx.

Referencia

[mm] [mm] [mm] [kN] [Nm] [g]
| |– 19,0| | | |– | | 44 | | 26,0 | |– | |– | | 7,0 | |– | |– | |– | |16 | |M16   73 0)   2061)   0) | |  65,0 23050.0216 0)

| |– 23,2| | | |– | | 50 | | 31,0 | |– | |– | | 8,0 | |– | |– | |– | |20 | |M20  117 0)   4071)   0) | |  93,0 23050.0220 0)

| |– 28,0| | | |– | | 60 | | 37,0 | |– | |– | |10,0 | |– | |– | |– | |24 | |M24  168 0)   6981)   0) | | 165,0 23050.0224 0)

| |– 35,0| | | |– | | 68 | | 49,0 | |– | |– | |12,0 | |– | |– | |– | |30 | |M30  269 0)  13551)   0) | | 235,0 23050.0230 0)

1) Indicaciones del momento de torsión de los tornillos con rosca normal, eventuales pre-cargas a considerar, coeficiente de fricción µtotal 0,14.
2) Dimensiones no comprendidas en la norma DIN.
3) Cifras determinadas teóricamente
 

Ejemplo de aplicación

Cumplimiento

Para obtener información detallada sobre el cumplimiento, seleccione el número de artículo deseado.

http://halder.com/es/23050.0216
http://halder.com/es/23050.0220
http://halder.com/es/23050.0224
http://halder.com/es/23050.0230

